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Motion till Hyltes kommunfullmäktige angående den ökande 

psykiska ohälsan bland barn och unga

Motivering

Den psykiska ohälsan hos barn och unga fortsätter att öka, Hylte kommun är inget 

undantag. Mer än dubbelt så många barn lider av psykisk ohälsa i dag som för tio år 

sedan. Ökningen är mycket stor även bland unga vuxna. Bakom stegringen ligger 

framför allt ångest och depressioner.

I dag har närmare 190.000 barn och unga vuxna någon form av psykisk ohälsa. Mest 

drabbade är unga kvinnor i åldern 18-24 år. Det motsvarar omkring 10 procent av 

flickor, pojkar och unga män samt 15 procent av unga kvinnor.

Ökningen återspeglas i hela ungdomsgruppen, även om den är högre bland personer 

med svåra psykosociala förhållanden. Det kan tyda på att orsakerna står att finna i 

miljöer där de flesta ungdomar vistas, till exempel i skolan eller vid inträdet på 

arbetsmarknaden. Socialstyrelsen bedömer att den psykiska ohälsan kommer att 

fortsätta öka. Personer som diagnostiseras med depression eller ångestsyndrom 

riskerar långa sjukdomsförlopp samtidigt som det finns en förhöjd risk för självmord 

eller självmordsförsök.
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Förslag till beslut
Med bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta

Att terminsvisa samtal med en skolkurator blir standard. Detta för att bättre 

kartlägga elevens mående.

Att medel anslås för jourhavande skolkurator. Psykisk ohälsa är inte 

schemalagd, då borde ej heller hjälpen vara det.

Att all skolpersonal utbildas i att bättre förstå och identifiera psykisk ohälsa 

bland eleverna. Detta för att kunna sätta in lämplig resurs tidigt.

Att uppföljningskrav införs inom elevhälsan. Viktigt att berörda instanser 

stämmer av med varandra för att inte till exempel utebliven kontakt med 

vårdinrättning ska passera obemärkt.

Att berörd nämnd ges i uppdrag att organisera samt applicera ovanstående på 

kommunens skolor.
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